



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年5月14日

上場会社名 アルメタックス株式会社 上場取引所 東
コード番号 5928 URL <https://www.almetax.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 村治俊哉
問合せ先責任者 (役職名) 経理・財務部長 (氏名) 藤井義博 TEL 06-6440-3838
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 2025年6月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	8,296	△11.9	△214	—	△70	—	27	△64.3
2024年3月期	9,419	△2.5	△32	—	99	△71.0	77	△71.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	2.66	—	0.3	△0.6	△2.6
2024年3月期	7.49	—	0.9	0.8	△0.3

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	11,237	9,187	81.8	879.56
2024年3月期	12,205	9,403	77.0	903.19

(参考) 自己資本 2025年3月期 9,187百万円 2024年3月期 9,403百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	54	△163	△83	1,880
2024年3月期	302	△81	△83	2,072

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	83	106.8	0.9
2025年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	83	300.8	0.9
2026年3月期(予想)	—	4.00	—	4.00	8.00		61.9	

3. 2026年3月期の業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,600	8.1	18	—	140	—	90	—	8.62
通期	9,200	10.9	65	—	220	—	135	385.6	12.92

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	11,912,515株	2024年3月期	11,912,515株
② 期末自己株式数	2025年3月期	1,466,700株	2024年3月期	1,501,390株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	10,437,140株	2024年3月期	10,402,930株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(持分法損益等)	12
(関連当事者情報)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13
4. その他	14
・ 役員の異動（2025年6月26日予定）	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期のわが国経済は、個人消費に弱さがみられるものの、社会経済活動の正常化が進み雇用環境の改善による一定の賃上げ傾向のなか、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方で、円安基調にあつてエネルギーや原材料価格の高騰による物価上昇に加え、米国の政策による関税や為替の変動、ウクライナ及び中東の情勢に注視が必要であり、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

国内の住宅建材市場におきましては、新設住宅着工戸数は減少傾向にあるなかで、持家や貸家の着工には底堅い動きもみられます。一方で、住宅価格や金利の上昇による消費者マインドの悪化の影響から、住宅需要を抑制する状況が続いております。

このような状況のなか、売上高につきましては、新設住宅着工戸数を中心に伸び悩むなか、想定以上に主力製品である新設住宅用建材及びリフォーム用建材の受注が減少し、前年同期を下回る結果となりました。

利益面では、生産性の改善、業務の合理化による原価低減、製品の価格交渉等収益構造の改革に取り組むも、原材料、燃料費価格の高止まり及び売上の減少による利益減を補うことができず営業損失、経常損失となり、また、一部持合い株解消による有価証券売却益計上により純利益を計上するものの、前年を大きく下回る結果となりました。

その結果、売上高につきましては、82億9千6百万円（前年同期は94億1千9百万円、11.9%減）となりました。利益面につきましては、営業損失で2億1千4百万円（前年同期は営業損失で3千2百万円）、経常損失で7千万円（前年同期は経常利益で9千9百万円）、当期純利益で2千7百万円（前年同期は当期純利益で7千7百万円、64.3%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産合計は、前事業年度末に比べて9億6千8百万円減少し、112億3千7百万円となりました。主な内容としては現金及び預金が1億9千1百万円、電子記録債権（受取手形を含む）及び売掛金が3億6千8百万円、未収入金が1億9千9百万円、有形固定資産が1億円それぞれ減少したこと、市場価格が前事業年度末に比べ減少したこと、及び一部持合い株解消による有価証券売却により投資有価証券及び関係会社株式の評価が合わせて1億4千4百万円減少したこと、将来の基幹システムへの投資によりソフトウェア仮勘定が1億円増加したことによるものであります。

負債合計は、前事業年度に比べて7億5千2百万円減少して20億4千9百万円となりました。主な内容としては電子記録債務（支払手形を含む）が4億5千6百万円、買掛金が1億8千2百万円、未払金が8千8百万円それぞれ減少したことによるものであります。

純資産合計は、前事業年度に比べ2億1千5百万円減少して91億8千7百万円となりました。主な内容としては、その他有価証券評価差額金が1億6千6百万円減少したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物の期末残高は、前年同期に比べ1億9千1百万円減少して18億8千万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比し2億4千8百万円減少し、5千4百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比し8千2百万円減少し、△1億6千3百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同期と同水準の△8千3百万円となりました。

(4) 今後の見通し

次期におきましては、新設住宅着工戸数の伸び悩み、原材料価格等の高止まりが続くものと見込まれますが、営業体制の見直し強化による、既存製品の受注堅持、新規取引先の獲得や新製品の更なる開発に注力してまいります。また前年に引続き生産性の改善、業務の合理化、製品の価格交渉等収益構造の改革に全社にて取り組んでまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、非連結会社であることから、日本基準を採用することが公正妥当であると考えております。また、国内ではIFRS（国際財務報告基準）を採用する会社は少数であり、現在採用する予定はありませんが、今後の国内他社の採用動向を踏まえて検討はすすめていく方針であります。なお、当社の業務は日本国内に限定されております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 3 月31日)	当事業年度 (2025年 3 月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,072,573	1,880,895
受取手形	68,436	64,659
電子記録債権	1,821,648	1,540,680
売掛金	937,993	853,849
商品及び製品	242,836	206,024
仕掛品	7,096	7,521
原材料及び貯蔵品	737,456	713,990
前払費用	23,804	24,750
未収入金	296,307	96,726
その他	7,576	1,469
貸倒引当金	△2,403	△2,092
流動資産合計	6,213,327	5,388,475
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,844,985	2,845,872
減価償却累計額及び減損損失累計額	△2,215,412	△2,285,901
建物（純額）	629,573	559,970
構築物	433,856	434,146
減価償却累計額及び減損損失累計額	△431,495	△431,782
構築物（純額）	2,360	2,363
機械及び装置	1,895,068	1,894,712
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,861,571	△1,863,303
機械及び装置（純額）	33,497	31,409
車両運搬具	98,524	100,145
減価償却累計額	△83,536	△87,867
車両運搬具（純額）	14,988	12,277
工具、器具及び備品	1,457,164	1,472,047
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,387,858	△1,427,558
工具、器具及び備品（純額）	69,306	44,489
土地	1,454,081	1,449,159
建設仮勘定	41,718	45,833
有形固定資産合計	2,245,525	2,145,504

（単位：千円）

	前事業年度 (2024年 3 月31 日)	当事業年度 (2025年 3 月31 日)
無形固定資産		
借地権	7,977	7,977
ソフトウェア	9,160	8,931
電話加入権	0	0
ソフトウェア仮勘定	42,900	142,970
その他	173	173
無形固定資産合計	60,211	160,053
投資その他の資産		
投資有価証券	1,679,726	1,631,631
関係会社株式	1,928,220	1,832,220
長期前払費用	5,407	7,005
その他	77,239	76,613
貸倒引当金	△3,773	△3,773
投資その他の資産合計	3,686,820	3,543,697
固定資産合計	5,992,558	5,849,255
資産合計	12,205,885	11,237,731
負債の部		
流動負債		
支払手形	277,909	231
電子記録債務	500,569	321,823
買掛金	640,913	458,809
未払金	163,145	74,372
未払費用	54,555	54,094
未払法人税等	-	10,394
未払消費税等	5,745	13,164
前受金	30,105	20,138
預り金	15,070	11,963
賞与引当金	157,500	148,700
製品保証引当金	4,955	2,923
設備関係支払手形	8,312	-
その他	-	17,974
流動負債合計	1,858,783	1,134,590
固定負債		
繰延税金負債	639,429	608,837
再評価に係る繰延税金負債	132,047	135,930
退職給付引当金	170,240	168,444
その他	2,163	2,163
固定負債合計	943,880	915,375
負債合計	2,802,663	2,049,966

（単位：千円）

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,160,418	2,160,418
資本剰余金		
資本準備金	2,233,785	2,233,785
その他資本剰余金	354,367	356,207
資本剰余金合計	2,588,152	2,589,992
利益剰余金		
利益準備金	340,169	340,169
その他利益剰余金		
別途積立金	2,700,000	2,700,000
繰越利益剰余金	214,963	109,637
利益剰余金合計	3,255,132	3,149,806
自己株式	△372,863	△364,261
株主資本合計	7,630,840	7,535,955
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,714,371	1,547,985
土地再評価差額金	58,010	103,824
評価・換算差額等合計	1,772,381	1,651,809
純資産合計	9,403,222	9,187,765
負債純資産合計	12,205,885	11,237,731

（２）損益計算書

（単位：千円）

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)
売上高		
商品及び製品売上高	9,419,062	8,296,000
売上高合計	9,419,062	8,296,000
売上原価		
商品及び製品期首棚卸高	234,432	242,836
当期製品製造原価	6,578,503	5,987,478
当期商品仕入高	1,316,785	971,252
合計	8,129,721	7,201,566
他勘定振替高	4,323	4,872
商品及び製品期末棚卸高	242,836	206,024
売上原価合計	7,882,560	6,990,670
売上総利益	1,536,501	1,305,330
販売費及び一般管理費		
運搬費	349,849	318,202
広告宣伝費	22,652	42,695
役員報酬	92,886	105,750
給料及び手当	524,896	484,317
賞与引当金繰入額	53,313	50,602
退職給付費用	14,866	15,207
法定福利費	92,143	87,999
福利厚生費	6,439	7,598
減価償却費	8,404	10,018
賃借料	65,755	62,644
修繕費	3,037	2,787
消耗品費	12,372	13,284
通信費	14,789	14,517
旅費及び交通費	25,200	22,455
租税公課	42,599	35,750
交際費	4,946	3,714
研究開発費	97,254	102,226
支払手数料	95,048	93,130
その他	42,264	47,024
販売費及び一般管理費合計	1,568,721	1,519,927
営業損失	△32,219	△214,596
営業外収益		
受取利息	352	1,277
受取配当金	120,554	134,696
仕入割引	4,061	2,181
その他	7,356	6,848
営業外収益合計	132,324	145,004
営業外費用		
その他	1,073	810
営業外費用合計	1,073	810
経常利益又は経常損失（△）	99,031	△70,403

（単位：千円）

	前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
特別利益		
投資有価証券売却益	-	124,541
特別利益合計	-	124,541
特別損失		
固定資産除却損	15	0
減損損失	-	4,921
特別損失合計	15	4,921
税引前当期純利益	99,016	49,216
法人税、住民税及び事業税	13,600	7,886
法人税等調整額	7,526	13,531
法人税等合計	21,126	21,417
当期純利益	77,890	27,798

（３）株主資本等変動計算書

前事業年度（自2023年4月1日至2024年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
						別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	2,160,418	2,233,785	352,542	2,586,328	340,169	2,550,000	370,230	3,260,399
当期変動額								
別途積立金の積立	—	—	—	—	—	150,000	△150,000	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	△83,157	△83,157
当期純利益	—	—	—	—	—	—	77,890	77,890
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	1,824	1,824	—	—	—	—
株主資本以外の項目 の当期変動額 （純額）	—	—	—	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	1,824	1,824	—	150,000	△155,266	△5,266
当期末残高	2,160,418	2,233,785	354,367	2,588,152	340,169	2,700,000	214,963	3,255,132

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△381,051	7,626,094	1,180,423	58,010	1,238,434	8,864,528
当期変動額						
別途積立金の積立	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	△83,157	—	—	—	△83,157
当期純利益	—	77,890	—	—	—	77,890
自己株式の取得	△38	△38	—	—	—	△38
自己株式の処分	8,226	10,051	—	—	—	10,051
株主資本以外の項目 の当期変動額 （純額）	—	—	533,947	—	533,947	533,947
当期変動額合計	8,188	4,746	533,947	—	533,947	538,693
当期末残高	△372,863	7,630,840	1,714,371	58,010	1,772,381	9,403,222

当事業年度(自2024年4月1日至2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	2,160,418	2,233,785	354,367	2,588,152	340,169	2,700,000	214,963	3,255,132
当期変動額								
別途積立金の積立	—	—	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	△83,427	△83,427
当期純利益	—	—	—	—	—	—	27,798	27,798
土地再評価差額金の 取崩	—	—	—	—	—	—	△49,697	△49,697
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	1,840	1,840	—	—	—	—
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	1,840	1,840	—	—	△105,326	△105,326
当期末残高	2,160,418	2,233,785	356,207	2,589,992	340,169	2,700,000	109,637	3,149,806

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△372,863	7,630,840	1,714,371	58,010	1,772,381	9,403,222
当期変動額						
別途積立金の積立	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	△83,427	—	—	—	△83,427
当期純利益	—	27,798	—	—	—	27,798
土地再評価差額金の 取崩	—	△49,697	—	—	—	△49,697
自己株式の取得	△9	△9	—	—	—	△9
自己株式の処分	8,610	10,450	—	—	—	10,450
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)	—	—	△166,386	45,813	△120,572	△120,572
当期変動額合計	8,601	△94,884	△166,386	45,813	△120,572	△215,456
当期末残高	△364,261	7,535,955	1,547,985	103,824	1,651,809	9,187,765

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	99,016	49,216
減価償却費	133,568	133,154
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△311	△311
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△26,082	△8,800
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△12,122	-
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△4,184	△1,796
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△2,373	△2,031
受取利息及び受取配当金	△120,906	△135,974
固定資産除却損	15	0
投資有価証券売却損益 (△は益)	-	△124,541
減損損失	-	4,921
売上債権の増減額 (△は増加)	364,384	355,415
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△90,381	59,853
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△1,077	1,808
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,488	△426,991
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△21,743	7,418
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△60,953	△10,300
その他	8,245	△4,426
小計	266,582	△103,384
利息及び配当金の受取額	120,888	135,879
法人税等の支払額	△84,638	△1,578
法人税等の還付額	-	23,853
営業活動によるキャッシュ・フロー	302,832	54,769
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△82,879	△75,730
無形固定資産の取得による支出	△555	△145,565
固定資産の除却による支出	△15	-
投資有価証券の取得による支出	-	△91,513
投資有価証券の売却による収入	-	149,639
長期貸付金の回収による収入	2,300	-
その他の支出	△688	△10
その他の収入	708	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△81,129	△163,178
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△83,239	△83,259
自己株式の取得による支出	△38	△9
財務活動によるキャッシュ・フロー	△83,277	△83,268
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	138,425	△191,678
現金及び現金同等物の期首残高	1,934,148	2,072,573
現金及び現金同等物の期末残高	2,072,573	1,880,895

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

セグメント情報については、住宅建材部門の単一セグメントであるため、セグメント開示を行っておりません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(関連当事者情報)

1 関連当事者との取引

(1) 財務諸表提出会社の親会社及び主要株主(会社等に限る)等

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

種類	会社等の名称又は氏名	所在地	資本金又は出資金(百万円)	事業の内容又は職業	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
その他の関係会社	積水ハウス㈱	大阪市北区	202,591	住宅メーカー	被所有 35.9 (直接)	当社製品の販売	住宅用建材製品の販売等	4,938,220	売掛金 電子記録債権	386,532 1,213,168
							原材料の仕入	1,154,619	買掛金	98,183

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

種類	会社等の名称又は氏名	所在地	資本金又は出資金(百万円)	事業の内容又は職業	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
その他の関係会社	積水ハウス㈱	大阪市北区	203,094	住宅メーカー	被所有 35.8 (直接)	当社製品の販売	住宅用建材製品の販売等	4,263,383	売掛金 電子記録債権	333,461 1,017,440
							原材料の仕入	1,107,063	買掛金	94,207

取引条件及び取引条件の決定方針等

取引価格その他の取引条件は、当社と関連を有しない他の当事者と同様の条件によっております。取引条件的に劣ることはありません。

(注) 上記金額のうち取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含みます。

(2) 財務諸表提出会社のその他の関係会社の子会社等

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

種類	会社等の名称又は氏名	所在地	資本金又は出資金(百万円)	事業の内容又は職業	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
その他の関係会社の子会社	積水ハウスリフォーム㈱	大阪市北区	100	住宅メーカー	なし	当社製品の販売	住宅用建材製品の販売等	890,262	売掛金	42,865

取引条件及び取引条件の決定方針等

取引価格その他の取引条件は、当社と関連を有しない他の当事者と同様の条件によっております。取引条件的に劣ることはありません。

(注) 上記金額のうち取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含みます。

(3) 財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

該当事項はありません。

(4) 財務諸表提出会社と同一の親会社を持つ会社等及び財務諸表提出会社のその他の関係会社の子会社等

該当事項はありません。

（1株当たり情報）

項目	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	903円19銭	879円56銭
1株当たり当期純利益	7円49銭	2円66銭
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	—円	—円

（注1） 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

（注2） 1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
1株当たり純資産額		
貸借対照表の純資産の部の合計額(千円)	9,403,222	9,187,765
普通株式に係る純資産額(千円)	9,403,222	9,187,765
普通株式の発行済株式数(千株)	11,912	11,912
普通株式の自己株式数(千株)	1,501	1,466
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数 (千株)	10,411	10,445

項目	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
損益計算書上の当期純利益(千円)	77,890	27,798
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	77,890	27,798
期中平均株式数(千株)	10,402	10,437
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	潜在株式はありません。	

（重要な後発事象）

該当事項はありません。

4. その他

- ・ 役員の異動（2025年6月26日予定）
- ・ 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

①退任予定取締役

矢田 肇	取締役 兼 副社長執行役員 生産・施工部門担当
------	----------------------------

②役職の異動

(新)

(現)

綱島 甲二	取締役 兼 専務執行役員 営業・技術開発部門担当 兼 営業本部長	取締役 兼 常務執行役員 営業・技術開発部門担当 兼 営業本部長
-------	-------------------------------------	-------------------------------------

③新任取締役候補

(新)

(現)

神徳 英機	取締役 兼 常務執行役員 生産・施工部門担当 兼 生産本部長	常務執行役員 生産本部長
-------	-----------------------------------	-----------------

新任取締役候補の略歴は以下のとおりであります。

1989年4月	当社入社
2014年4月	山口センター長
2018年4月	山口工場長
2019年4月	滋賀工場長
2021年4月	執行役員就任
2021年4月	生産本部長（現任）
2023年4月	常務執行役員（現任）